令和２年５月１日
保護者 様

千歳市立富丘中学校
校⻑ 古 川 広 光

新型コロナ感染症に係わる「当面の諸行事変更」について

新緑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、本
校の教育活動に対しましてご理解ご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、緊急事態宣言に伴う「全道⼀⻫臨時休業」が延⻑されることとなりました。つきま
しては、当面の「諸行事」を下記の通り変更しました。予定しておりました行事を中止ある
いは延期せざる終えなく、楽しみにしてきた生徒・保護者・地域の方々の心情を考えると心
苦しく、未だかつてない苦渋の判断ではありますが、健康と安全を第⼀に考えた上での対応
であることをご理解いただき、何卒、ご理解ご協力をいただきますようお願いいたします。

記

１．「当面の諸行事変更」について
期日 行事名 変更内容

５月 ８日（金） １年聴力検査 ＜延期＞ ※期日未定
５月 ９日（土） 土曜授業・学校公開 ＜中止＞ ※当日は休日とします。
５月１１日（月） ３年、７組聴力検査 ＜延期＞ ※期日未定
５月１３日（水） ３年内科検診 ＜延期＞ ※期日未定
５月２９日（金） 体育祭 ＜中止＞

※体育祭は中止とし、それに代わる体育的行
事を学年ごとに適当な時期に実施します。

５月３０日（土） 英語検定 ＜変更＞ ※７月１７日（金）に実施
６月 ３日（水） ２，３年⻭科検診 ＜延期＞ ※期日未定
６月 ４日（木） １年眼科検診 ＜延期＞ ※期日未定
６月１０日（水） １内科検診 ＜延期＞ ※期日未定
６月１７日（水） １年、７組⻭科検診 ＜延期＞ ※期日未定
６月２４日（水） ２年、７組内科検診 ＜延期＞ ※期日未定
６月２６日（金） 参観日 ＜中止＞
７月１５日（水）

〜１６日（木）
２年生宿泊研修 ＜延期＞

※９月以降に実施できるように日程、研修場
所について調整しています。

２．その他
 ・今後も、「新型コロナウイルス」の感染拡大の状況次第で、行事の変更等が生じる場

合があります。その都度、文書、HP 等で周知する予定ですのでご理解ご協力いただ
きますようお願いいたします。